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AULAJEDREZ 
I ABIERTO DE AJEDREZ  “C IU D A D  D E  D Ú R C A L”  |  Dúrcal (Granada), 04 Febrero 2007 

 1. CLASIFICACIÓN FINAL 
 

# NOMBRE #FADA FIDE FADA PROCEDENCIA PTOS B(-2) PROG 

1 CABRERA RUIZ, Luis 311  2181 Granada 6 23.5 23.0 

2 PAEZ MOGUER, Joaquin 1949 2147 2109 Motril 6 21.0 22.0 

3 ROMAN LOPEZ, Jesus 2341  2008 Málaga 5.5 24.0 26.0 

4 JIMENEZ CAPILLA, Jose Alfonso 3557 2044 2083 Las Gabias (Granada) 5.5 22.5 23.0 

5 JIMENEZ CAPILLA, Martin R 3558 1966 2008 Las Gabias (Granada) 5.5 22.0 23.0 

6 MORAL GARCIA, Serafin 3826 1927 1897 Granada 5 26.5 23.0 

7 MARTIN GALVEZ, Manuel 1556 2086 1991 Motril (Granada) 5 26.0 24.0 

8 VILLALTA GALERA, Jandro Raul 2760  1945 Baza (Granada) 5 24.0 23.0 

9 CUESTA BUSTOS, Raul 557 2153 2100 Granada 5 21.0 20.0 

10 JIMENEZ LUPIAÑEZ, Laura 3394 1931 1862 Motril (Granada) 5 20.5 20.0 

11 BORREGO MATA, Manuel 267 1989 2062 Granada 5 20.0 18.0 

12 PERTIÑEZ SORIA, Juan Luis 2089 2169 2229 Huétor-Vega (Granada) 5 19.0 15.0 

13 JIMENEZ BERNAL, Francisco 1276 2104 2118 Granada 4.5 25.0 21.0 

14 SALGUERO MENDEZ, Raul 2956  1783 Motril (Granada) 4.5 22.5 17.5 

15 URBANO SIERRA, Ismael 3848  1826 Churriana (Granada) 4.5 20.0 16.5 

16 SALIDO POLO, Veronica 3756 1739 1782 Churriana (Granada) 4 25.5 19.0 

17 CUENCA VILLAREJO, Rafael 554  1848 Granada 4 24.5 19.0 

18 DEL CASTILLO MUSSOT, Marcelo 4255 2175 2070 México 4 24.0 19.0 

19 CLEMENTS PORCEL, Alejandro 3888  1794 La Zubia (Granada) 4 23.5 17.0 

20 OULMANN SEVILLA, Federico 3908  1772 Chauchina (Granada) 4 23.0 19.0 

21 PUERTAS MARTIN, Savins 3978  1761 Vicar  (Almería) 4 23.0 18.0 

 ESPADA, Pedro Enrique    Argentina 4 23.0 18.0 

23 LOPEZ SANCHEZ, Rafael 3565  1481 Salobreña (Granada) 4 23.0 14.0 

24 LOPEZ BAÑOS, Antonio 2893  1704 Granada 4 20.5 17.0 

 JIMENEZ MELGUIZO, Miguel 4216  1563 Cenes (Granada) 4 20.5 17.0 

26 CAÑADAS BONET, Jose Miguel 4383  1661 Granada 4 20.5 15.0 

 JURADO SANCHEZ, Jesus    Motril (Granada) 4 20.5 15.0 

28 JARAMILLO MORENO, Daniel 4214  1585 Churriana (Granada) 4 20.0 16.0 

29 IBAÑEZ SOTO, Juan A    Dúrcal (Granada) 4 19.0 14.0 

30 PALACIOS PADIAL, Juan Francisco    Durcal 4 17.0 11.0 

31 PEREZ CALVO, Raul Cesar    Chauchina (Granada) 3.5 18.5 13.5 

32 LUPIAÑEZ SANCHEZ, Luis 4021  1588 Motril (Granada) 3 22.5 13.0 

33 RUIZ DEL AMO, Juan Luis 3983  1465 Granada 3 21.0 12.0 



34 PUERTAS BUSTAMANTE, Agustin 4418  1578 Monachil (Granada) 3 20.0 14.0 

35 VALVERDE DELGADO, Inocencio 4429  1517 Salobreña (Granada) 3 19.5 14.5 

36 MUÑOZ BERENGUER, Miguel 3410  1782 Las Gabias (Granada) 3 19.5 14.0 

37 DEL CASTILLO ESCRIBANO, Marcelo    México 3 19.0 12.0 

38 CEBRIAN MESA, Antonio Jesus    Granada 3 19.0 11.0 

39 JIMENEZ LUPIAÑEZ, Isabel    Motril (Granada) 3 18.0 11.0 

40 SOLANA HERNANDEZ, Eloy    Chauchina (Granada) 3 17.0 12.0 

41 JIMENEZ RUIZ, Miguel 4217  1578 Gójar (Granada) 3 17.0 11.0 

42 JUSTO GONZALEZ, Antonio    Salobreña (Granada) 3 17.0 10.0 

43 PEREZ REYES, Andrea    Salobreña (Granada) 3 15.5 9.0 

44 PEREZ REYES, Israel    Salobreña (Granada) 3 15.0 9.0 

45 JUSTO GONZALEZ, Aurora    Salobreña (Granada) 3 15.0 8.0 

46 HERNANDEZ JAMBRINA, Daniel 3390  1452 Gójar (Granada) 2.5 22.5 10.5 

47 RUIZ HERVIAS, Ezequiel 3441  1731 Gójar (Granada) 2.5 20.5 12.0 

48 CANTERO SANCHEZ, Victor    Armilla (Granada) 2.5 18.5 8.0 

49 DIAZ REYES, Antonio Santiago    Salobreña (Granada) 2.5 18.0 9.5 

50 REYES VARGAS, Jose Antonio    Salobreña (Granada) 2.5 16.5 8.5 

51 ROMAN ORTIZ, Sonia    Marbella 2 18.5 5.0 

52 TAPIA MEGIAS, Jose Francisco    Algeciras 2 17.5 8.0 

53 CANTERO SANCHEZ, J Jose    Churriana (Granada) 2 17.0 8.0 

54 DEL CASTILLO ESCRIBANO, Natalia    México 2 17.0 6.0 

55 REYES VARGAS, Carmen    Salobreña (Granada) 2 16.5 10.0 

56 SANCHEZ RAMOS, Victor    Durcal 2 14.5 6.0 

57 LOSILLA DIAZ, Esther    Padul 2 12.5 4.0 

58 RUIZ RODRIGUEZ, Manuel    Otura 2 12.0 7.0 

59 TAPIA MEGIAS, Juan Carlos    Durcal 1 16.5 5.0 

60 SALIDO POLO, Jorge    Churriana (Granada) 1 16.0 4.0 

61 ROMAN ORTIZ, Cristina    Marbella 1 14.0 1.0 

 



AULAJEDREZ 
I A B IE R TO  D E  A JE D R E Z  “C IU D A D  D E  D Ú R C A L”  |  Dúrcal (Granada), 04 Febrero 2007 
 2. RELACIÓN DE PREMIOS  
 
Nota- Los premios no son acumulables Se recibe el de mayor cuantía; a igual cuantía, el premio dotado con trofeo; en su defecto, el premio 
que aparece relacionado primero en la tabla oficial (ver Bases). El puesto absoluto en la clasificación final viene indicado por “# ”. 
 
 

TABLA GENERAL 
# NOMBRE #FADA FIDE FADA PROCEDENCIA PTOS B(-2) PROG PREMIO CUANTIA 

1 CABRERA RUIZ, Luis 311  2181 Granada 6 23.5 23.0 1º 180€+ TR O FEO  

2 PAEZ MOGUER, Joaquin 1949 2147 2109 Motril 6 21.0 22.0 2º 100€  

3 ROMAN LOPEZ, Jesus 2341  2008 Málaga 5.5 24.0 26.0 3º 70€  

4 JIMENEZ CAPILLA, Jose Alfonso 3557 2044 2083 Las Gabias (Granada) 5.5 22.5 23.0 4º 50€  

6 MORAL GARCIA, Serafin 3826 1927 1897 Granada 5 26.5 23.0 5º 40€  

8 VILLALTA GALERA, Jandro Raul 2760  1945 Baza (Granada) 5 24.0 23.0 6º 40€  

9 CUESTA BUSTOS, Raul 557 2153 2100 Granada 5 21.0 20.0 7º 30€  

 
 
 

PREMIOS ESPECIALES 
# NOMBRE #FADA FIDE FADA PROCEDENCIA PTOS B(-2) PROG PREMIO CUANTIA 

5 JIMENEZ CAPILLA, Martin R 3558 1966 2008 Las Gabias (Granada) 5.5 22.0 23.0 1º SUB16 40€+ TR O FEO  

7 MARTIN GALVEZ, Manuel 1556 2086 1991 Motril (Granada) 5 26.0 24.0 1º VETERANO 40€+ TR O FEO  

10 JIMENEZ LUPIAÑEZ, Laura 3394 1931 1862 Motril (Granada) 5 20.5 20.0 1º S2000 30€  

14 SALGUERO MENDEZ, Raul 2956  1783 Motril (Granada) 4.5 22.5 17.5 1º S1800 30€  

 
 

LOCALES 
# NOMBRE #FADA FIDE FADA PROCEDENCIA PTOS B(-2) PROG PREMIO CUANTIA 

29 IBAÑEZ SOTO, Juan A    Dúrcal (Granada) 4 19.0 14.0 1º LOCAL 50€+ TR O FEO  

30 PALACIOS PADIAL, Juan Francisco    Durcal 4 17.0 11.0 2º LOCAL 40€  

56 SANCHEZ RAMOS, Victor    Durcal 2 14.5 6.0 1º JUV.L. 40€+ TR O FEO  

59 TAPIA MEGIAS, Juan Carlos    Durcal 1 16.5 5.0 2º JUV.L. 30€+ TR O FEO  

 
 



AULAJEDREZ 
I A B IE R TO  D E  A JE D R E Z  “C IU D A D  D E  D Ú R C A L”  |  Dúrcal (Granada), 04 Febrero 2007 
 3. ORDEN INICIAL  
 

# NOMBRE #FADA FIDE FADA PROCEDENCIA F  NACIM   

1 PERTIÑEZ SORIA, Juan Luis 2089 2169 2229 Huétor-Vega (Granada) 11-05-1976 

2 CABRERA RUIZ, Luis 311  2181 Granada 12-11-1984 

3 JIMENEZ BERNAL, Francisco 1276 2104 2118 Granada 25-08-1980 

4 PAEZ MOGUER, Joaquin 1949 2147 2109 Motril 16-07-1973 

5 CUESTA BUSTOS, Raul 557 2153 2100 Granada 24-03-1980 

6 JIMENEZ CAPILLA, Jose Alfonso 3557 2044 2083 Las Gabias (Granada) 05-10-1990 

7 DEL CASTILLO MUSSOT, Marcelo 4255 2175 2070 México 10-02-1956 

8 BORREGO MATA, Manuel 267 1989 2062 Granada 15-05-1969 

9 JIMENEZ CAPILLA, Martin R 3558 1966 2008 Las Gabias (Granada) 28-07-1992 

10 ROMAN LOPEZ, Jesus 2341  2008 Málaga 22-03-1964 

11 MARTIN GALVEZ, Manuel 1556 2086 1991 Motril (Granada) 23-04-1955 

12 VILLALTA GALERA, Jandro Raul 2760  1945 Baza (Granada) 22-01-1972 

13 MORAL GARCIA, Serafin 3826 1927 1897 Granada 06-09-1993 

14 JIMENEZ LUPIAÑEZ, Laura 3394 1931 1862 Motril (Granada) 12-03-1993 

15 CUENCA VILLAREJO, Rafael 554  1848 Granada 27-05-1955 

16 URBANO SIERRA, Ismael 3848  1826 Churriana (Granada) 21-02-1991 

17 CLEMENTS PORCEL, Alejandro 3888  1794 La Zubia (Granada) 05-06-1992 

18 SALGUERO MENDEZ, Raul 2956  1783 Motril (Granada) 07-09-1978 

19 SALIDO POLO, Veronica 3756 1739 1782 Churriana (Granada) 28-11-1994 

20 MUÑOZ BERENGUER, Miguel 3410  1782 Las Gabias (Granada) 21-05-1965 

21 OULMANN SEVILLA, Federico 3908  1772 Chauchina (Granada) 05-11-1989 

22 PUERTAS MARTIN, Savins 3978  1761 Vicar  (Almería) 19-04-1993 

23 RUIZ HERVIAS, Ezequiel 3441  1731 Gójar (Granada) 04-02-1969 

24 LOPEZ BAÑOS, Antonio 2893  1704 Granada 05-11-1944 

25 CAÑADAS BONET, Jose Miguel 4383  1661 Granada 19-07-1993 

26 LUPIAÑEZ SANCHEZ, Luis 4021  1588 Motril (Granada) 08-12-1957 

27 JARAMILLO MORENO, Daniel 4214  1585 Churriana (Granada) 25-01-1993 

28 JIMENEZ RUIZ, Miguel 4217  1578 Gójar (Granada) 03-02-1995 

29 PUERTAS BUSTAMANTE, Agustin 4418  1578 Monachil (Granada) 05-02-1965 

30 JIMENEZ MELGUIZO, Miguel 4216  1563 Cenes (Granada) 31-08-1991 

31 VALVERDE DELGADO, Inocencio 4429  1517 Salobreña (Granada) 12-02-1996 

32 LOPEZ SANCHEZ, Rafael 3565  1481 Salobreña (Granada) 15-08-1962 

33 RUIZ DEL AMO, Juan Luis 3983  1465 Granada 30-08-1992 



34 HERNANDEZ JAMBRINA, Daniel 3390  1452 Gójar (Granada) 10-08-1951 

35 CANTERO SANCHEZ, J Jose    Churriana (Granada) 14-11-1995 

36 CANTERO SANCHEZ, Victor    Armilla (Granada) 05-09-1993 

37 CEBRIAN MESA, Antonio Jesus    Granada 21-08-1979 

38 DEL CASTILLO ESCRIBANO, Marcelo    México 18-12-1996 

39 DEL CASTILLO ESCRIBANO, Natalia    México 15-07-1998 

40 DIAZ REYES, Antonio Santiago    Salobreña (Granada) 09-07-1998 

41 IBAÑEZ SOTO, Juan A    Dúrcal (Granada) 01-01-1992 

42 JIMENEZ LUPIAÑEZ, Isabel    Motril (Granada) 29-05-1997 

43 JURADO SANCHEZ, Jesus    Motril (Granada) 18-05-1993 

44 JUSTO GONZALEZ, Antonio    Salobreña (Granada) 03-05-1996 

45 JUSTO GONZALEZ, Aurora    Salobreña (Granada) 29-04-1995 

46 LOSILLA DIAZ, Esther    Padul 02-04-1996 

47 PALACIOS PADIAL, Juan Francisco    Durcal 24-12-1974 

48 PEREZ CALVO, Raul Cesar    Chauchina (Granada) 22-04-1976 

49 PEREZ REYES, Andrea    Salobreña (Granada) 11-03-1994 

50 PEREZ REYES, Israel    Salobreña (Granada) 24-03-1997 

51 REYES VARGAS, Jose Antonio    Salobreña (Granada) 14-09-1995 

52 REYES VARGAS, Carmen    Salobreña (Granada) 28-11-1998 

53 ROMAN ORTIZ, Cristina    Marbella 20-05-1996 

54 ROMAN ORTIZ, Sonia    Marbella 06-07-1991 

55 RUIZ RODRIGUEZ, Manuel    Otura 27-10-1956 

56 SALIDO POLO, Jorge    Churriana (Granada) 03-07-1998 

57 SANCHEZ RAMOS, Victor    Durcal 28-03-1996 

58 SOLANA HERNANDEZ, Eloy    Chauchina (Granada) 09-09-1975 

59 TAPIA MEGIAS, Juan Carlos    Durcal 07-04-1999 

60 TAPIA MEGIAS, Jose Francisco    Algeciras 09-03-1996 

61 ESPADA, Pedro Enrique    Argentina 11-05-1961 



 

AULAJEDREZ 
I A B IE R TO  D E  A JE D R E Z  “C IU D A D  D E  D Ú R C A L”  |  Dúrcal (Granada), 04 Febrero 2007 
 4. TABLA DE ENCUENTROS   |   CROSS TABLE  (según orden final)     
 
 

# NOMBRE #FADA FADA PTOS   1    2    3    4    5    6    7 

1 CABRERA RUIZ, Luis 311 2181 6 23:W 19:W  6:L 47:W 17:W  9:W  3:W 

2 PAEZ MOGUER, Joaquin 1949 2109 6 46:W 16:L 47:W 32:W 19:W  6:W  7:W 

3 ROMAN LOPEZ, Jesus 2341 2008 5.5 49:W 26:W 22:W 18:W  6:W  7:D  1:L 

4 JIMENEZ CAPILLA, Jose Alfonso 3557 2083 5.5 48:W 20:W 17:W  7:D 12:L 18:W 13:W 

5 JIMENEZ CAPILLA, Martin R   3558 2008 5.5 54:W 32:W 16:W  8:L 22:W 13:D 14:W 

6 MORAL GARCIA, Serafin 3826 1897 5 27:W 25:W  1:W 11:W  3:L  2:L 21:W 

7 MARTIN GALVEZ, Manuel 1556 1991 5 29:W 41:W 21:W  4:D  8:W  3:D  2:L 

8 VILLALTA GALERA, Jandro Raul 2760 1945 5 39:W 28:W 13:W  5:W  7:L 12:L 16:W 

9 CUESTA BUSTOS, Raul 557 2100 5 53:W 21:L 38:W 41:W 16:W  1:L 20:W 

10 JIMENEZ LUPIAÑEZ, Laura 3394 1862 5 42:W 34:W 18:L 28:W 13:L 23:W 24:W 

11 BORREGO MATA, Manuel 267 2062 5 37:W 47:L 23:W  6:L 49:W 26:W 17:W 

12 PERTIÑEZ SORIA, Juan Luis 2089 2229 5 35:- 14:W 33:W 21:W  4:W  8:W  0:  

13 JIMENEZ BERNAL, Francisco 1276 2118 4.5 33:W 36:W  8:L 24:W 10:W  5:D  4:L 

14 SALGUERO MENDEZ, Raul 2956 1783 4.5 31:D 12:L 48:W 46:W 15:W 20:W  5:L 

15 URBANO SIERRA, Ismael 3848 1826 4.5 57:W 22:L 46:D 31:W 14:L 27:W 25:W 

16 SALIDO POLO, Veronica 3756 1782 4 43:W  2:W  5:L 27:W  9:L 28:W  8:L 

17 CUENCA VILLAREJO, Rafael 554 1848 4 45:W 35:W  4:L 25:W  1:L 29:W 11:L 

18 DEL CASTILLO MUSSOT, Marcelo 4255 2070 4 38:W 24:W 10:W  3:L 20:L  4:L 33:W 

19 CLEMENTS PORCEL, Alejandro 3888 1794 4 30:W  1:L 53:W 35:W  2:L 25:L 31:W 

20 OULMANN SEVILLA, Federico 3908 1772 4 50:W  4:L 29:W 58:W 18:W 14:L  9:L 

21 PUERTAS MARTIN, Savins 3978 1761 4 55:W  9:W  7:L 12:L 37:W 34:W  6:L 

22 ESPADA, Pedro Enrique   4  0:+ 15:W  3:L 36:W  5:L 24:L 46:W 

23 LOPEZ SANCHEZ, Rafael 3565 1481 4  1:L 30:W 11:L 43:W 36:W 10:L 40:W 

24 LOPEZ BAÑOS, Antonio 2893 1704 4 51:W 18:L 39:W 13:L 55:W 22:W 10:L 

25 JIMENEZ MELGUIZO, Miguel 4216 1563 4 52:W  6:L 40:W 17:L 58:W 19:W 15:L 

26 CAÑADAS BONET, Jose Miguel 4383 1661 4 58:W  3:L 27:L 42:W 33:W 11:L 38:W 

27 JURADO SANCHEZ, Jesus   4  6:L 60:W 26:W 16:L 41:W 15:L 36:W 

28 JARAMILLO MORENO, Daniel 4214 1585 4 56:W  8:L 50:W 10:L 39:W 16:L 37:W 

29 IBAÑEZ SOTO, Juan A     4  7:L 51:W 20:L 59:W 32:W 17:L 34:W 

30 PALACIOS PADIAL, Juan Francisco   4 19:L 23:L 51:W 34:L 52:W 32:W 35:W 

31 PEREZ CALVO, Raul Cesar   3.5 14:D 33:L 54:W 15:L 46:W 47:W 19:L 



32 LUPIAÑEZ SANCHEZ, Luis 4021 1588 3 60:W  5:L 42:W  2:L 29:L 30:L 48:W 

33 RUIZ DEL AMO, Juan Luis 3983 1465 3 13:L 31:W 12:L 44:W 26:L 42:W 18:L 

34 PUERTAS BUSTAMANTE, Agustin 4418 1578 3 59:W 10:L 58:L 30:W 40:W 21:L 29:L 

35 VALVERDE DELGADO, Inocencio 4429 1517 3 12:+ 17:L 52:W 19:L 47:D 48:D 30:L 

36 MUÑOZ BERENGUER, Miguel 3410 1782 3 44:W 13:L 37:W 22:L 23:L 39:W 27:L 

37 DEL CASTILLO ESCRIBANO, Marcelo   3 11:L 61:W 36:L 50:W 21:L 45:W 28:L 

38 CEBRIAN MESA, Antonio Jesus   3 18:L 44:W  9:L 40:L 50:W 43:W 26:L 

39 JIMENEZ LUPIAÑEZ, Isabel   3  8:L 56:W 24:L 52:W 28:L 36:L 51:W 

40 SOLANA HERNANDEZ, Eloy   3 41:L 45:W 25:L 38:W 34:L 49:W 23:L 

41 JIMENEZ RUIZ, Miguel 4217 1578 3 40:W  7:L 55:W  9:L 27:L 44:W  0:  

42 JUSTO GONZALEZ, Antonio   3 10:L 59:W 32:L 26:L 56:W 33:L 52:+ 

43 PEREZ REYES, Andrea   3 16:L 46:L 60:W 23:L 53:W 38:L 54:W 

44 PEREZ REYES, Israel   3 36:L 38:L 45:W 33:L 54:W 41:L 53:W 

45 JUSTO GONZALEZ, Aurora   3 17:L 40:L 44:L 51:W 59:W 37:L 55:W 

46 HERNANDEZ JAMBRINA, Daniel 3390 1452 2.5  2:L 43:W 15:D 14:L 31:L 55:W 22:L 

47 RUIZ HERVIAS, Ezequiel 3441 1731 2.5 61:W 11:W  2:L  1:L 35:D 31:L  0:  

48 CANTERO SANCHEZ, Victor   2.5  4:L 50:L 14:L 61:W 60:W 35:D 32:L 

49 DIAZ REYES, Antonio Santiago   2.5  3:L 58:L 61:W 56:W 11:L 40:L 50:D 

50 REYES VARGAS, Jose Antonio   2.5 20:L 48:W 28:L 37:L 38:L 60:W 49:D 

51 ROMAN ORTIZ, Sonia   2 24:L 29:L 30:L 45:L  0:W 57:W 39:L 

52 TAPIA MEGIAS, Jose Francisco   2 25:L  0:W 35:L 39:L 30:L 61:W 42:- 

53 CANTERO SANCHEZ, J   Jose   2  9:L 57:W 19:L 55:L 43:L 56:W 44:L 

54 DEL CASTILLO ESCRIBANO, Natalia   2  5:L 55:L 31:L 57:W 44:L 59:W 43:L 

55 REYES VARGAS, Carmen   2 21:L 54:W 41:L 53:W 24:L 46:L 45:L 

56 SANCHEZ RAMOS, Victor   2 28:L 39:L 57:W 49:L 42:L 53:L 60:W 

57 LOSILLA DIAZ, Esther   2 15:L 53:L 56:L 54:L 61:W 51:L 59:+ 

58 RUIZ RODRIGUEZ, Manuel   2 26:L 49:W 34:W 20:L 25:L  0:   0:  

59 TAPIA MEGIAS, Juan Carlos   1 34:L 42:L  0:W 29:L 45:L 54:L 57:- 

60 SALIDO POLO, Jorge   1 32:L 27:L 43:L  0:W 48:L 50:L 56:L 

61 ROMAN ORTIZ, Cristina   1 47:L 37:L 49:L 48:L 57:L 52:L  0:W 

 



AULAJEDREZ 
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 5. INFORME SOBRE ELO FADA      (según orden inicial)                                    
 
NOTA- Se indica la variación, ya que el coeficiente K es igual para todos, K=12 (K aplicable cuando las partidas son de menos de 60 minutos por jugador)   
El programa informático utilizado calcula sobre la media global Pero se advierte que la FADA realiza ya los cálculos partida a partida 
 

# NOMBRE #FADA FADA PTOS. Exp. Chg*K Rav Rprfm 

1 PERTIÑEZ SORIA, Juan Luis 2089 2229 5.0/5 4.25 9 1933 2932 

2 CABRERA RUIZ, Luis 311 2181 6.0/7 5.81 2 1907 2216 

3 JIMENEZ BERNAL, Francisco 1276 2118 4.5/7 5.53 -12 1888 1990 

4 PAEZ MOGUER, Joaquin 1949 2109 6.0/7 5.88 1 1820 2129 

5 CUESTA BUSTOS, Raul 557 2100 3.0/5 4.05 -13 1849 1921 

6 JIMENEZ CAPILLA, Jose Alfonso 3557 2083 4.5/6 3.66 9 2005 2198 

7 DEL CASTILLO MUSSOT, Marcelo 4255 2070 3.0/6 4.62 -19 1861 1861 

8 BORREGO MATA, Manuel 267 2062 3.0/5 4.20 -14 1780 1852 

9 JIMENEZ CAPILLA, Martin R. 3558 2008 3.5/5 3.50 0 1857 2006 

10 ROMAN LOPEZ, Jesus 2341 2008 3.5/5 2.85 8 1960 2109 

11 MARTIN GALVEZ, Manuel 1556 1991 4.0/6 3.54 6 1925 2050 

12 VILLALTA GALERA, Jandro Raul 2760 1945 4.0/6 2.94 13 1954 2079 

13 MORAL GARCIA, Serafin 3826 1897 4.0/6 2.58 16 1947 2072 

14 JIMENEZ LUPIAÑEZ, Laura 3394 1862 4.0/6 3.84 2 1761 1886 

15 CUENCA VILLAREJO, Rafael 554 1848 2.0/5 2.25 -3 1881 1809 

16 URBANO SIERRA, Ismael 3848 1826 1.5/3 2.34 -9 1607 1607 

17 CLEMENTS PORCEL, Alejandro 3888 1794 1.0/4 1.80 -9 1833 1640 

18 SALGUERO MENDEZ, Raul 2956 1783 3.0/5 2.10 10 1838 1910 

19 SALIDO POLO, Veronica 3756 1782 2.0/5 1.40 7 1949 1877 

20 MUÑOZ BERENGUER, Miguel 3410 1782 0.0/2 0.94 -10 1800 801 

21 OULMANN SEVILLA, Federico 3908 1772 1.0/4 0.80 2 2009 1816 

22 PUERTAS MARTIN, Savins 3978 1761 2.0/5 1.35 8 1935 1863 

23 RUIZ HERVIAS, Ezequiel 3441 1731 1.5/4 0.96 6 1935 1848 

24 LOPEZ BAÑOS, Antonio 2893 1704 0.0/3 0.48 -6 1990 991 

25 CAÑADAS BONET, Jose Miguel 4383 1661 1.0/3 0.84 2 1828 1703 

26 LUPIAÑEZ SANCHEZ, Luis 4021 1588 0.0/2 0.22 -2 1938 939 

27 JARAMILLO MORENO, Daniel 4214 1585 0.0/3 0.51 -6 1860 861 

28 JIMENEZ RUIZ, Miguel 4217 1578 0.0/2 0.22 -2 1928 929 

29 PUERTAS BUSTAMANTE, Agustin 4418 1578 0.0/2 0.42 -4 1812 813 

30 JIMENEZ MELGUIZO, Miguel 4216 1563 1.0/4 0.68 3 1841 1648 

31 VALVERDE DELGADO, Inocencio 4429 1517 0.5/3 0.51 0 1791 1518 



32 LOPEZ SANCHEZ, Rafael 3565 1481 1.0/4 0.48 6 1819 1626 

33 RUIZ DEL AMO, Juan Luis 3983 1465 0.0/4 0.56 -7 1777 778 

34 HERNANDEZ JAMBRINA, Daniel 3390 1452 0.5/3 0.36 1 1796 1523 

35 CANTERO SANCHEZ, J. Jose   0.0/2   1947 948 

36 CANTERO SANCHEZ, Victor   0.5/4   1743 1421 

37 CEBRIAN MESA, Antonio Jesus        0.0/3   1944 945 

38 DEL CASTILLO ESCRIBANO, Marcelo    0.0/4   1798 799 

39 DEL CASTILLO ESCRIBANO, Natalia   0.0/1   2008 1009 

40 DIAZ REYES, Antonio Santiago   0.0/2   2035 1036 

41 IBAÑEZ SOTO, Juan A.   2.0/5   1755 1683 

42 JIMENEZ LUPIAÑEZ, Isabel           0.0/4   1754 755 

43 JURADO SANCHEZ, Jesus              3.0/6   1754 1754 

44 JUSTO GONZALEZ, Antonio            0.0/4   1644 645 

45 JUSTO GONZALEZ, Aurora   0.0/1   1848 849 

46 LOSILLA DIAZ, Esther   0.0/1   1826 827 

47 PALACIOS PADIAL, Juan Francisco   2.0/5   1592 1520 

48 PEREZ CALVO, Raul Cesar            2.5/6   1675 1618 

49 PEREZ REYES, Andrea                0.0/3   1572 573 

50 PEREZ REYES, Israel   0.0/3   1608 609 

51 REYES VARGAS, Jose Antonio         0.0/2   1679 680 

52 REYES VARGAS, Carmen   0.0/4   1624 625 

53 ROMAN ORTIZ, Cristina   0.0/1   1731 732 

54 ROMAN ORTIZ, Sonia   0.0/1   1704 705 

55 RUIZ RODRIGUEZ, Manuel             1.0/4   1644 1451 

56 SALIDO POLO, Jorge   0.0/1   1588 589 

57 SANCHEZ RAMOS, Victor   0.0/1   1585 586 

58 SOLANA HERNANDEZ, Eloy   0.0/4   1550 551 

59 TAPIA MEGIAS, Juan Carlos   0.0/1   1578 579 

60 TAPIA MEGIAS, Jose Francisco   0.0/2   1540 541 

61 ESPADA, Pedro Enrique   3.0/6   1797 1797 

  


